



Liisa Mantere on esittänyt kotiseutuyhdistyksen perustamista Karjalohjalle. Perustava kokous on ensi lauantaina.

Kotiseututyötä uuden ajan hengessä

Karjalohjalle perustetaan ensi lauantaina kotiseutuyhdistys. Asia on ollut vireillä viime syksystä lähtien ja nyt suunnitelmista tulee totta.

Uuden yhdistyksen perustaminen on hieno päätös pitkään eläneelle haaveelle. Samalla kun Karjalohjan kunta liittyy Lohjaan, uusi kotiseutuyhdistys alkaa viritellä karjalohjalaisen kotiseutuhenkeä niin, että paikallinen identiteetti säilyy, vaikka kunta katoaa.

Joskus aiemmin kotiseutuyhdistysten toimintaan liitettiin pelkästään museot ja entisaikojen elämänmuiston muistelo. Toki ne ovat edelleen tärkeitä asioita kotiseututyössä, mutta eivät ainoita. Sitä mukaa kun esimerkiksi kuntaliitoksia tapahtuu, kotiseutuyhdistykset voivat entistä ponnekaammin huolehtia siitä, että nykyiset kuntalaiset eivät koe menettävänsä kotiseutunsa elämänjuuria.

Hyvänä mallina tästä on Karjalohjan entinen naapurikunta Sammatti. Kun se liittyi Lohjaan vuonna 2009, paikallinen Sammattiseura ryhtyi tarmokkaasti puhumaan sammattilaisten äänellä. Yhdistys esimerkiksi huolehti siitä, että entisen Sammatin kunnanvaakuna ei kadonnut arkistokaappeihin, vaan se palvelee nyt kotiseutuvaakunana. Samanlaisia suunnitelmia on myös Karjalohjalla.

Sammattiseura on niinkään myötävaikuttanut siihen, että Museoviraston sulkema Paikkarin torppa saadaan pidettyä yleisölle avoimena.

Kotikuntansa kuntaliitoksen kautta menettävälle kuntalaiselle vireä kotiseutuyhdistys voi olla pelastusrenkas, johon tarttumalla kotikuntansa hyviä asioita on mahdollista pitää pinnalla.

Mutta se voi tuoda myös aivan uusia ideoita, joiden ansiosta esimerkiksi monet nuoret saattavat innostua kotiseututyöstä. Sammattissa Elias Lönnrotin hengessä jo yli 50 vuoden ajan järjestetyt Sampo-juhlat ovat mainio esimerkki.

Tänä vuonna Sampojuhlien pääesiintyjä on maailmanluokan heviväandit Amorphis. Yhtyeellä on vahva side Kalevalaan ja Lohjaan. Yhtyeen laulusolisti on lohjalainen Tomi Joutsen ja Kalevala-aiheisia sanoituksia yhtyeelle on tehnyt karjalohjalainen taiteilija ja taideopettaja Pekka Kainulainen.

Samalla kun Amorphis heläyttää akustiset alkutahdit Sampomäellä heinäkuun ensimmäisenä päivänä, Sampoyhdistys todennäköisesti kokee tarttuneensa uudenlaisen kotiseututyön kultasuoneen.